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Auftrag und Auftragsdurchführung

Bundesverband Hausnotruf e.V.

Kurfürstendarnm 14, 10719 Berlin

hat mich beauftragt, den Einnahmen-Uberschuss vom 01 .01.2022 bis 3l .12.2022 zu ermitteln.

Für die Durchführung des Auftrags und meine Verantwortlichkeit sind, auch im Verhältnis zu
Dritten, die dieser Gewinnermittlung als Anlage beigefügten ,,Allgemeinen Auftrags-
bedingungen für Steuerberater, Steuerbevollmächtigte und Steuerberatungsgesellschaften"
rnaßgebend.

Die Gewinnermittlung wurde von mir unter Anwendung der Prograrnme Agenda FIBU und
Agenda BILANZ der Agenda Informationssysteme GmbH & Co. KG erstellt.
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Bescheinipunp

Ich habe auftragsgemäß den Einnahrnen-Überscl'u"rss fiir das Geschäftsjahr vom

01.01.2022 bis 3l .12.2022

unter Beachtung der steuerlichen Vorschriften ennittelt. Grurndlage für die Erstellung waren
die von rnir geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten
Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Berlin, den 16.03.2023

Diplom-Kaufm
Frank B

Steuer
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Ermittlune des Einnahnren-Uberschusscs vom 0 1.0 1.2022 bis 31.12.2022

A. EINNAHMEN

l. Einnahmen

2. Neutrale Erträge

SUMME BETRIEBSEINNAHM EN

B. AUSGABEN

l. Materialausgaben

a) Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und
bezogene Waren

b) Fremdleistungen

2. Personalkosten

a) Löhne und Gehälter

b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen

c) Freiwillige soziale
Aufwendungen

3. Raumkosten

a) Miete und Pacht

4. Steuern, Versicherungen und
Beiträge

5. Werbe- und Reisekosten

6. Kosten der Warenabgabe

7. Instandhaltung und
Werkzeuge

8. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf
Anlagevernrögen

0,00

39.836.82

Euro

t 08.552,00

300.00

Geschäftsjahr
Euro

108.852.00

108.852,00

39.836,82

10.625,84

22.423,96

16,50

2.673,50

0,00

542,92

Vorjahr
Euro

108.180,00

0.00

108.180,00

3.617,58

28.638,46

3.770,15

4.577,56

I 1,00

686,38

8.300,00

1.825,84

500.00

0,00

0,00

0,00

3.455,60

4.049,82 2.789,00
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(). Vclschicdene Kosten

Srrnrrrre Kosten

I 0. Buchu'ert Anlagenabgänge

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BI.]'I'RIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLIC}IER GEWINN

Berlin, clen

105.458,64

1,00

25.289.28 32.958.18

80.503,91

0,00

80.503 9l

_ 27,616"49

27.676.09

105.459,64

3.392.36

1-192-1fr

Bundesverband Hausnotrr.rf e.V
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Kontennachweis zrrr Ermittlun des Einnahmen- Ubcrschusses

Einnahmen

1400 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung
8000 Mitgliedsbeiträge
8200 Erlöse
8400 Erlöse 19% USt

Neutrale Erträge

2700 And.betriebs-/periodenfremd.sonst. Ertr.

Roh-, llilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren

1600 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen

Fremdleistungen

3100 Fremdleistungen

Löhne und Gehälter

4120 Gehälter

Gesetzliche soziale Aufwendungen

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen

Freiwillige soziale Aufwendungen

4140 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Miete und Pacht

4200 Raumkosten
4210 Miete

Steuern, Versicherungen und Beiträge

4360 Versicherungen
4390 Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten

4600 Werbekosten
4630 Geschenke abzugsfiihig ohne g37b ESIG
4640 Repräsentationskosten
4650 Bewirtungskosten

Gcschäftsjahr
Euro

0,00
88.560,00

0,00
r9.992.00

Vorjahr
Euro

-l.380,00
84.360,00
25.200,00

0.00
108.552,00 108.180,00

300,00

0,00 3.617,58

39.836,82 28.638,46

8.300,00 0,00

1.825,84 0,00

500,00 0,00

0,00

7.100,22
15.323.74

3.455,60
0.00

22.423,96 3.455,60

0,00
16.50

3.761,60
8.55

t6,50 3.770,15

71,40
800,00

0,00
28,60

0,00
25,00

2,978,31
1.295,00
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4660
4666
4670

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten AN Übernachtung.saufwand
Reisekosten Unternehnrer

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Aufwendungen Forschung & Entwicklung
Porto
Kommunikationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Buchführungskosten
Abschluss- und Prüfungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

0r00
1.773,50

0.00

257,25
0,00

22.00

Instandhaltung und Werkzeu ge

4806 Wartungskosten für Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermögen

4822 Abschreibung immaterielle VermG
4830 Abschreibungen AV (oh. Kfz u. Gebäude)

Yerschiedene Kosten

2.673,50 4.577,56

542,92 686,38

3.897,20
ts2.62

2.789,00
0.00

4.049,82 2:189,00

4900
4901
4910
4921
4950
4955
4957
4970

0,00
0,00

17,24
1,741,s7

20.356,60
2,299r07

650,69
224.11

10.803,00
11.424,00

0,00
2.017,60
6.387,32
2.165,80

0,00
t71.46

Buchwert Anlagenabgänge

2315 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG

BETRIEBLICHER GEWINN

STEUERLICHER GEWINN nach

$ 4 Abs.3 EStG

25.289,28 32.969,18

1.00 0.00

3-392.36 27 (r1(t Oq

3392_36 27.('1('.Oq
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ALLGEMEINE
AUFTRAGSBEDINGUNGEN
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Allgcmeine Auftragsbedingunqen

fiir Steuerberater, Steuerbevolhnächtigtc und Stclrcrbcratungsgcscllschaficn

l. (icltungsbcreich

vorgcschriebcn ist.

2. Unrfang und Ausfübrung des Auflrlgs

oflcnsichtliche tJnrichtigkeiten feststellt, ist er verpfliclrtct. daraul'hir)zu\\'cis!'n

Slcuerberater inr Zweifel zu fristwahrenden Handlungen berc'chtigl ur(l vcrpllichtel.

3. Vcrschrvicgcnheilspflicht

lür (lie Milarbe iter dcs Steucrberalcrs.

Sleuerberflter ist auch insoweit von der Verclrrvicgcnlreitspllicht crrlbtrrrrlcn. als cr naclr tlcn Vcrsichcrungsbcdingungen seiner
llcrufshallpllichtvercicherung zur Inlbrnration und Mitwirkung vcrpllichtct ist.

(3) (iesctzlicle Auskunfls- und Aussageverueigerungsrcclrle nach s\ 102 AO. is 5-1 Sll'O. rs lS.l Zl'O ble ibcrr rrnbe riihrt.

iibeilmgen.

I Iantlakte genonrrnen wircl.

rvetdctt tttttss,

.1. l\'linlirkung l)ritter

Vcrschrvicgcnheit enlsprcchend Nr. 3 Abs. I verpllichtcn.

in die llandakten i.S.d. $ 66 Abs. 2 StBerG zu vcrschall'cn.

zu lragcil, dass dcr Bcaullragte für dcn Datenschutz sich nril Aufhahnre seilcr'l'ätigkcit rrrl'das I)alcrrgchcinrnis verpllichtet.

5. 1\l;ing(lbcscitigtrng

antlcrcn Slcucrbcrrter fesl gestcllt w ir(1.

\rcrgiitung odcr Riickgiingigrrachung dcs Vcilrags Ycrlangcrr.
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bcrcchltglc lnlct.'sscrr rlcs Slcucrbcraters tlcl lrrlcrcsscl rlcs Arrlir;rrg..bcr: \ (rr!('llcn.

6. lhftung

( I ) I)cr Slcucrbcrittcr ltalict liir cigcncs Vcrschrtklett rrrttl liir dirs Vcrscllrltlcr scrrrcr Lrliillrrrrgsgclrill'cn.

Wortcn: lline Milliorrcrr C) begrcnzt.

t:c<lingungen ' bei Veilragsabschluss ausgclr;irxligt rr crtlcn soll

7. Pflichtcn dcs Auftrlggcbcrs; Unlcrlasscnc llitrrirkung urd ,\nnirhnrevcrzlg rlcs i\uftraggcbcrs

Slcuerbcralcrs zur Kenrrtnis zr nelrilcn untl bei Zwcilelsli;r[err lliicksprilchc zu haltcn.

bereits aus dcnr Aullragsirtlralt dic l:irnvilligrrng zur \\/citcrsal)c arr cincn bcstinrrnten Dritten crgibt.

durch den Steuerberaler cllgcgcnslcht.

Gebrauch rnacht.

8 Drtcnschutz

verarbcilcn,

lnr l"allc cincs Vcnloßcs stellt dcr Arrllraggebcr rlen Stcuerbcrillcr \1)r) Anspriichcn l)rittcr tici.

(-3) Sol'ern tlie VuirusselzunBer ciner Auliragsvcrarbc'ilung (Arl. 28 DS(;VO) vrrlicgcn. gcltcn die folgcndcn Bcslintmungen:

4 Nr. 7 DSGV0).

2. Dcn Steucrbcrater lrellel irr llalrrncr dcr Aullragsvcrarbeiturrg tlic lirlgcntlcn Plliclllen:

Scltulzuraßrnhnrerr hierztr sirxl gcsondcrt zu vcrcinbarcrr. solt'rn niclrt irn Vcrtrilg bereils vcrtiltban.
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(5) Mit llcerxligurg tles Vcrlrags hal der
l)alcrn,crarheiturrgsprognrunlc cinschlicßlich
l:cslplallc ztr löst'hcn.

1 I)crt r\rrlirirggchcr lrclli'n rrrr llrrlrrrrcn dcr Arrliragsvcrarbcitung clic l'trlgenclen l)llichtcrr

I lrtrcgclrrriilSrglertcr) brul. l)irtcilicltrrlzrcchtlichcr l]cslintnrtrngcn l'cslstclll.

3 Nr 1c crrtsprcchcnrl

l)crson rrrrrr i\ulir;rggcbcr rricht. niclrt riclrtig otler uicht liistgcrccht bcantrvorlcl wird.

Stcucrbcratcr grurrtlsiitzlrclr aul'cincl'l ag pro Kalcndcr.iahr begrenzt.

9. llemtssung rler Vergiitung. \/orschuJs

Stll\/V iibcr crne lriilrerc Verr:iitrrng gclroll'cn rvordcn.

zu [iss ip.

Nirchlcile arrs scincr l;irslcllung (lcr'l'iitigkcil erwaclrsen können.

10. llccnrlignng (lfs \'(.rtrngs

cincr sclrr ililiclrcn Vcrcirrbarurrg. rlic gesondcrt zu crstellcn ist und dcm Autiraggeber ausgchiintligl rvcrtlcrr soll.

I landlurrgen halict tler Stcuerberaler naclr Nr. 6.

Vcrlartgcrt iil)cr dcl Starxl tlcr Arrgelegcnhcit Auskunft zu crleilen und Rechenschall abzulegen.
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Auliraggeber tlcnr Steuerbcrater dic bci ihm zur Austiilrrurrg dus Arrlirags cingesctztcn
angclbrtigtcr Kopien sorvie somtige Prograurrluntcrlilger urrverziiglich huauszrrgcbcn bzl. rrrrr rler

(6) Nach Ilccntligung tlcs lr,lantlatsverlrältnisses siltl die Unlerlagen beim Sleuerbcraterabzrholcrr.

I l. Vcrgiitungsrlspruch bei Yorzritigcr Bccndigung (les Vcrträgs

I 2. r\ullrsrhrung. Ilcrausgabc unrl Zrrriickbchlllungsrecht von Arbeitsergebnissen untl Unlerlagcn

urtrl tler Auliraggcber dieser Arrl'lirrderung binnen scchs Monatcn, nachdcnr cr sic crhallcn l)al. nicht nacltgekornrnrn ist.

rrnlcrtiger trrrl zrrriickbchallcn.
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/trriickbtlrrrlturgcincsattgcrttcsscttert.lcilsrler Vr'rr:iittrrrl).r(!lrtr!rt

1.1. 1 [li)rnrrtion nrch rk'nr \/r'rbrarrrhcrslrcitbeilcgrrngsgcst'lz

lJ-,\nzurenrlentlcs llccht untl l,irfiillungsort

(l) lriirrlcrrAulirag.scirrcArrsliihrrrngurulrlrcsichlricrirrrscrgcbcrrlcil.\rr.Irrielrcgrllrrrrrtltrrt'clrc'l{ctlrt.

15. \\'irksrnrkcit I)ci Tcilnirhtigkcit: itnrlcrrrngt'rr rrrrrl l:r'giirrrurrgr.rr

(2) Artlcrulgcn und lirgiinzungcn rliescr r\rrliragsbctlirrgrrngcn bcrliir lel ilcr scllrilili)nu

Starrd: Scplcnbcr 20I tl


